**3** Tesis relativas al olfato. Tesis primera: El olfato del hombre es menos perfecto que el de otros animales. Y por lo mismo resulta más difícil definir el olor.

Tesis segunda: Las diferencias de olores es forzoso tengan la misma consideración que las diferencias de sabores: un olor es, en efecto, dulce; amargo, otro, etc.

Tesis tercera: Cubren el área del olfato tanto las cosas olorosas como las no olorosas. Son no olorosas o la simplemente tal, que no posee olor alguno, o la de olor débil o sencillamente malo.

Quarta [conclusio]: Olfactus fit per aerem et aquam, tamquam per medium.

60 Quinta conclusio: Tam animalia quae respirant, quam quae non respirant, habent hunc sensum. Utraque enim sentiunt differentias odorum, et a pravo odore laeduntur.

/ Sexta conclusio: Animalia quae respirant non olfaciunt, nisi attrahendo aerem per respirationem; alia vero sine hoc. Et ratio huius est diversitas organi olfactus. P242v

65 4 De gustu sit prima conclusio: Gustabile est quoddam tangibile, sicut gustus est quidam tactus. Et ideo illius sensatio non fit per medium aliquod externum.

Secunda [conclusio]: Gustabile per se est sapidum, non tamen causat sui sensationem, nisi humiditatem habeat actu vel potentia.

70 Tertia [conclusio]: Organum gustus debet esse potentia humidum, non tamen actu.

Quarta conclusio: Species saporis sunt: dulce et amarum, et media quae inter haec continentur.

75 5 De tactu est prima conclusio: Tactus non est unus, sed duo, quia illi non potest assignari unum obiectum, cum duae sint contrarietates qualitatum tangibilium.

Secunda conclusio: Caro non est organum, sed medium.

80 Tertia conclusio: Tactus solum percipit tangibilium exuperantiam, quoniam organum tactus habet qualitates tangibiles ad mediocritatem redactas.

Ultima conclusio est: Praeter hos sensus exteriores nullus est alius.

Haec Aristoteles.

---

56 conclusio *P*, *om. S.* 62 hoc *S*, hac attractione, *add.* olfaciunt *P*.

4 64 De gustu *S*, De sensu gustus [titulum] *P*. 64 sit *om. P*. 67 conclusio *P*, *om. S.* 70 conclusio *P*, *om. S.* 72 saporis *S*, superioris (!) *P*. 74 De tactu *S*, De sensu tactus [titulum] *P*.

5 74 est *om. P*. 80 exuperantiam *S*, exsuperantias *P*. 82 Ultima *S*, *praem.* 4<sup>a</sup> et *P*. 82 est *om. P*.

Tesis cuarta: Aire y agua son el medio a través del cual se produce la olfacción.

Tesis quinta: Poseen este sentido tanto los animales que respiran como los que no respiran. Unos y otros perciben las diferencias de olores y reciben daño del malo.